
Rada Gminy Piaski 

Wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy 

 

Protokół nr 20/2020 

 

XX Posiedzenie w dniu 26 listopada 2020  

Obrady rozpoczęto 26 listopada 2020 o godz. 10:30, a zakończono o godz. 12:40 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków. 

 

Obecni: 

1. Grażyna Andrzejewska  

2. Bernard Dorsz  

3. Justyna Grobelna  

4. Jacek Jańczak  

5. Marek Majsnerowski  

6. Dariusz Naskręt  

7. Rafał Nowak  

8. Marcin Porzucek  

9. Hanna Powicka  

10. Karolina Przybylska  

11. Dagmara Rucińska  

12. Justyna Sarbinowska  

13. Beata Tyrakowska  

14. Łukasz Waleński  

15. Maria Wesołek  

 

Radna Justyna Sarbinowska – nieobecna usprawiedliwiona 

Radny Łukasz Waleński – nieobecny usprawiedliwiony  

 

 

Tematy posiedzenia.  

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 2020 rok. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gostyńskiego na rok 

2021 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

na 2021 rok 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XLI/261/2014 Rady Gminy Piaski z dnia 30 

czerwca 2014 r. w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości na terenie strefy aktywizacji gospodarczej w 

Grabonogu. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie w Gminie Piaski na lata 2020 – 2023 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Piaski 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczona przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

10. Sprawy bieżące.  

 

 

Ad. 1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 2020 rok. 

Projekt uchwały szczegółowo omówiła Pani Elżbieta Karolczak, odpowiadała na pytania Radnych.  

 

Radny Marcin Porzucek zapytał o spadek podatku dochodowego ze względu na epidemię. 

Skarbnik wyjaśniła, że spadek jest od osób fizycznych ok. 700 tys zł. I może być większy.  

Radny Dariusz Naskręt zapytał, jak taki spadek ma się do wydatków. 



Skarbnik poinformowała, że nie było dowozu dzieci do szkół, środki te zabezpieczono na inwestycje. Dodała, że 

Gmina kłopotów finansowych raczej mieć nie będzie.  

Radna Dagmara Rucińska poprosiła o przygotowanie wykresu kształtowania się dochodów i wydatków za w 

latach 2019 – 2020.  do końca roku  

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że taki wykres może być przygotowany w przyszłym roku, gdyż w styczniu 

spływają ostatnie faktury za ubiegły rok.  

Radny Dariusz Naskręt zapytał ile gmina będzie musiała dołoży swoich środków do wywozu śmieci.  

Skarbnik poinformowała, że wydatki i dochody powinny się zbilansować na „0” i gmina nie będzie dokładać.  

    

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich 

obecnych Radnych ( komisje Rady).  

 

Ad. 2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Gostyńskiego na rok 2021 

Projekt uchwały szczegółowo omówiła Skarbnik Gminy.   

 

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich 

obecnych Radnych ( komisje Rady).  

 

Ad. 3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na 2021 rok 

Projekt uchwały szczegółowo omówiła Skarbnik Gminy, zaproponowała aby stawkę podatku od środków 

transportowych podnieś o 3,9%, tak podatki podejmowane na ostatniej sesji Rady Gminy. 

 

Radny Dariusz Naskręt zapytał ilu jest przedsiębiorców na terenie gminy Piaski, którzy zajmują się przewozem 

osób.  

Wójt odpowiedział, że na terenie Gminy Piaski nie ma przedsiębiorców, którzy osiągają dochód jedynie z 

przewozu osób.   

 

Przewodnicząca posiedzenia przeprowadziła głosowanie.  

Wszyscy obecni Radni byli za podniesieniem podatku od środków transportowych o 3,9% i podjęciem uchwały 

w skazanych kwotach.     

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich 

obecnych Radnych ( komisje Rady).  

 

Ad. 4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XLI/261/2014 Rady Gminy Piaski 

z dnia 30 czerwca 2014 r. w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości na terenie strefy aktywizacji 

gospodarczej w Grabonogu. 

Projekt uchwały  omówiła Wójt. 

 

Radny Marcin Porzucek zwrócił uwagę na brak oświetlenia a także chodnika od cmentarza w kierunku MONDI, 

co powoduje duże niebezpieczeństwo. Poprosił o przedłużenie chodnika bądź pobudowania oświetlenia .  

Wójt odpowiedział, że sprawą należy się zająć w przyszłym roku w zależności jakimi środkami finansowymi 

gmina będzie dysponować. Można pobudować chodnik, a także założy oświetlenie od drogi w Piaskach do drogi 

powiatowej. Na strefie gospodarczej musi być pobudowana kanalizacja ściekowa. W pierwszej kolejności 

zaczniemy od chodnika bądź oświetlenia.  

 

Skarbnik Gminy poinformowała, że w tym roku nie ma propozycji uchwalenia podatku rolnego. Wzorem roku 

ubiegłego przyjęliśmy stawkę podana przez GUS.  

    

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich 

obecnych Radnych ( komisje Rady).  

 

Ad. 5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie w Gminie Piaski na lata 2020 – 2023 

Projekt uchwały przedstawił Wójt.   

 

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich 

obecnych Radnych ( komisje Rady).  



Ad. 6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy Piaski 

Projekt uchwały przedstawił Wójt.  

 

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich 

obecnych Radnych ( komisje Rady).  

 

Ad. 7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczona przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

Projekt uchwały szczegółowo omówił Wójt.   

 

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich 

obecnych Radnych ( komisje Rady).  

 

Ad. 8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Projekt uchwały szczegółowo omówił Wójt..   

 

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich 

obecnych Radnych ( komisje Rady).  

 

Ad.9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym 

Projekt uchwały szczegółowo omówił Wójt.   

 

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich 

obecnych Radnych ( komisje Rady).  

 

Ad. 10. Sprawy bieżące. 

Radny Dariusz Naskręt zwrócił uwagę, że na ulicy Poznańskiej brakuje znaków informujących, że jest to ciąg 

pieszo – rowerowy. 

Wójt poinformował, że należy to sprawdzić w dokumentacji czy jest to ciąg pieszo – rowerowy i zgłosić do 

powiatu sprawę postawienia znaków.  

 

Radny Dariusz Naskręt poinformował, że po powstaniu łącznika Gostyń – Drzęczewo bardzo dużo samochodów 

ciężarowych przejeżdża drogą przez Drzęczewo. Poprosił o postawienie znaków ograniczających tonaż na 

drodze Drzęczewo – ul. Drzęczewska.  

Wójt odpowiedział, że gmina przeznaczyła środki na dokumentację modernizacji drogi ul. Drzęczewska – 

Drzęczewo. Przy tworzeniu projektu gmina będzie mogła wprowadzić swoje sugestie.  

Radny Dariusz Naskręt zwrócił uwagę, że w chwili obecnej duże samochody mają problem z przejazdem, droga 

jest wąska. 

Wójt poinformował, że Gmina zwróci się z wnioskiem do komisji bezpieczeństwa o postawienie znaków.  

 

Radny Dariusz Naskręt zapytał o maszt telefonii komórkowej, który ma powstać w pobliżu przedszkola w 

Piaskach.  

Wójt wyjaśnił, że firma zgodziła się na zmianę lokalizacji na działkę w pobliżu POLOMARKETU ok. 100 m od 

przedszkola, a nie jak we wcześniejszej lokalizacji - 18m i tam będzie stawiać stację. Gmina na podstawie 

obecnych przepisów prawa nie może zablokować tej inwestycji, wszystko zależy od właścicieli gruntu czyli 

Gminnej Spółdzielni , którzy mogą wypowiedzieć umowę. O wydaniu decyzji zostały powiadomione strony 

zgodnie z ustawą, czyli GS, FIRMA TECHCOOL” i właściciele POLOMARKETU p. Jessa. Informacja została 

zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy oraz w gablocie Urzędu Gminy. Odwołanie od decyzji 

Wójta mogą złożyć zainteresowani mieszkańcy jeżeli będą uważali, że też są stroną. Odwołanie powinni złożyć 

w formie pisemnej.   

 



Radny Dariusz Naskręt poprosił o odmalowanie balustrad znajdujących się przy schodach na ul. Warszawskiej. 

Wójt odpowiedział, że Gmina zwróci się do GDDKiA o odnowienie.  

 

Radny Dariusz Naskręt zapytał ilu przedsiębiorców strefy gospodarczej skorzystało z zwolnień z podatku. 

Wójt  poinformował, że kilku przedsiębiorców złożyło wnioski o zwolnienie z podatku. Do wniosku należy 

dołączyć szereg dokumentów, na tej podstawie wydawana jest decyzja o zwolnieniu z podatku. Część 

przedsiębiorców nie dostarczyła wymaganych dokumentów, z litery prawa taki wniosek nie zostaje rozpatrzony. 

Dodał, że w dwóch przypadkach podatek został rozłożony na raty.  

 

Radny Marcin Porzucek zapytał o możliwość doświetlenia przejścia dla pieszych  przy ul. Strzeleckiej. 

Wójt poinformował, że sprawa jest w toku, przejście dla pieszych będą miały dodatkowe oświetlenie. Ze 

względu na to iż centrum Piasków znajduje się w pasie konserwatorskim, wystąpiono do konserwatora zabytków 

z wnioskiem o możliwość pobudowania dodatkowego oświetlenia. Dodał, że oświetlenie przy CPN na ul. 

Warszawskiej będzie w późniejszym terminie.   

Radny Dariusz Naskręt zwrócił o konieczność oświetlenia przejścia dla pieszych przy ul. Gostyńskiej, w miejscu 

gdzie przechodzą dzieci do szkoły.  

Wójt odpowiedział, że zostanie wykonane w przyszłym roku w ramach posiadanych środków.  

 

Radny Marcin Porzucek poruszył temat ścieżki rowerowej Piaski – Godurowo. Zaproponował aby w terminie 

późniejszym rozważyć jej budowę chodnika do końca zabudowań w kierunku Godurowa.  

Wójt poinformował, że aby pobudować ścieżkę rowerową Piaski – Godurowo należy poczekać do momentu 

budowy obwodnicy tak aby było wiadomo jak ją zaprojektować. Należy spełnić warunki, zgodnie z przepisami 

dotyczącymi lokalizacji  ścieżek rowerowych przy drogach krajowych,  znajdują się tam również tereny należące 

do Lasów Państwowych. Pierwsza w kolejności jest ścieżka rowerowa Piaski – Gostyń, gdzie również należy 

zastanowić się nad jej przebiegiem.  

 

Radna Hanna Powicka powiedziała, że popiera inicjatywę Radnego by w przyszłości ścieżka rowerowa Piaski – 

Godurowo powstała. Następnie zabrała głos w sprawie dostosowania GOK do osób niepełnosprawnych. 

Zapytała czy przy remoncie GOK są brane pod uwagę zmiany, które mają być ułatwieniem dla osób 

niepełnosprawnych.  

Wójt odpowiedział, że został złożony wniosek o dofinansowanie do Ministerstwa Kultury, jeżeli nie otrzymamy 

dotacji nie ma możliwości przeprowadzenia modernizacji budynku. Gmina z własnych środków może 

przeprowadzić remont instalacji grzewczej, bo na tą chwilę to jest najważniejsze w tym budynku. 

Sekretarz powiedział, że plany dotyczą termomodernizacji budynku, tych części w których są łazienki, 

urządzenia w środku. Podjazd dla osób niepełnosprawnych to koszt ok. 20 tys zł. Należy poczekać na ogłoszenie 

wyników z Ministerstwa.  

Radna Hanna Powicka zwróciła uwagę, że przy remontach czy modernizacji starych obiektów należy wziąć pod 

dostosowanie budynków do osób niepełnosprawnych.  

Radna Maria Wesołek poinformowała, że Gmina Piaski nie skład się tylko z miejscowości Piaski, należą do niej 

15 wiosek  sołeckich. Dodała, że wciąż czeka na pobudowanie chodnika z Szelejewa w kierunku Zalesia. Nie ma 

chodnika, nie ma pobocza, a droga uczęszczają dzieci do szkoły. 

Radny Dariusz Naskręt zwrócił uwagę, że planowana była komisja wyjazdowa, która jak sądził miała obyć się w 

celu sprawdzenia co w danej miejscowości należy wykonać. Komisja wyjazdowa odbyła się tylko Radni byli na 

inwestycjach już wykonanych.  

Radny Marcin Porzucek zapytał o wykonanie parkingu na placu targowym. 

Wójt wyjaśnił, że wykonanie parkingu musi być zaprojektowane, projektant zgodnie z przepisami prawa wykona 

dokładny projekt.. Dodał, że w pierwszej kolejności należy pobudować parking przy przedszkolu w Piaskach.  

Następnie Sekretarz przedstawi sytuację oświaty na terenie Gminy (lekcje zdalne). 

Radna Dagmara Rucińska poprosiła o udzielenie informacji o ilości nauczycieli i oddziałów. Następnie zwróciła 

do tematu potrzebnych inwestycji. Poinformowała, że jako sołtys i radna wie, które inwestycje są najbardziej 

potrzebne dla jej mieszkańców, min. budowa kanalizacji, remont budynku PKP w Michałowie  

Nie mamy środków finansowych na wszystkie inwestycje, dlatego szukamy innych źródeł. Składane są wnioski 

na dofinansowania, min. na modernizację GOK. Zapytała jak wygląda dostęp osób niepełnosprawnych do 

zasobów GOK, biblioteki.  

Odpowiedzi  udzielił dyrektor GOK Sebastian Nowak informując, że GOK wychodzi z inicjatywą dla 

mieszkańców, proponuje różne warsztaty online nie tylko dla osób niepełnosprawnych ale i również starszych. 

Nie ma zainteresowania. W chwili obecnej pracownicy GOK przeprowadzają remont, jest to odświeżenie 

pomieszczeń w ramach posiadanych środków finansowych. Jest zaplanowano termomodernizację GOK, do 

Ministerstwa Kultury złożono wniosek o dofinansowanie. Na dzień dzisiejszy nie ma wyników. 



Termomodernizacja GOK polegać ma na dostosowaniu toalet przy dużej Sali do osób niepełnosprawnych, 

ocieplenia budynku i dachu, położenia fotowoltaiki.  

Radna Hanna Powicka podziękowała dyrektorowi GOK za złożenie stosowych informacji. 

Radna Dagmara Rucińska zwróciła uwagę, że należy szukać innych rozwiązań w jaki sposób udostępnić  

mieszkańców, osobom niepełnosprawnym możliwość uczestniczenia w wystawach, czy innych warsztatach 

przygotowanych przez GOK. Można wykorzystać ifrastukturę budynków tj. szkoły, WTZ czy Rynek. 

Dyrektor GOK poinformował, że podczas  trwania pandemii na dużej Sali może barć udział 15 uczestników. 

Inicjatywa wystaw na rynku jest bardzo dobrym pomysłem, to nie musi pojawić się w samym budynku GOK. 

Dodał, że myśli o tym aby to zmienić.  

Radny Dariusz Naskręt dodał, że najważniejszą sprawą jest to aby w planie modernizacji budynku pojawił się 

podjazd dla osób niepełnosprawnych.  

Radny Rafał Nowak poprosił o przygotowanie zestawienia pozyskanych  środków europejskich, ilość złożonych  

wniosków, kwota przyznanych dotacji, z porównaniem roku 2020 z rokiem 2019. 

Sekretarz poinformował, że takie zestawienie możliwe jest do wykonania w miesiącu luty – marzec 2021r.  

Radna Karolina Przybylska zabrała głos w sprawie budynku przy ul. Dworcowej, po starych traktorach, Zapytała 

o możliwość zabezpieczenia  terenu a także możliwość  przejęcia nieruchomości. 

Wójt odpowiedział, że po przeprowadzonych rozmowach teren został posprzątany oraz zabezpieczony przed 

dniem Wszystkich Świętych. KOWR nieruchomości nie przekaże, jedynie sprzeda. W marcu ogłoszono 

przetarg, prawdopodobnie jest nabywca. Dodał, że w związku z sytuacją przeprowadzono rozmowę z 

konserwatorem zabytków, który wyraził opinię, że nie wyrazi zgodę na rozbiórkę. Gmina kupując budynek 

musiałaby go wyremontować, odtworzyć.  

 

Na tym protokół zakończono.            

  

Przewodnicząca posiedzenia  

Maria Wesołek  

 
Przygotował(a): Joanna Polaszyk 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

 


